
Al Collegio dei Docenti dell’Istituzione Scolastica
Alla DSGA

Al Comitato per la Valutazione dei Docenti
All’Albo dell’Istituzione Scolastica

Al sito web dell’Istituzione Scolastica
Alle OO.SS della Provincia di Napoli
Alla RSU dell’Istituzione Scolastica

per la dovuta informazione successiva

Determina dirigenziale di attribuzione del bonus ex art. 1, c. 127, l. 107/2015

Fondo per la valorizzazione del personale docente – Art. 1 commi 126, 127 e 128
della  Legge  13  luglio  2015,  n.  107.  Assegnazione  bonus  premiale  per  la
valorizzazione del merito del personale docente a.s. 2016/2017

Pubblicazione dati ai sensi del Dlgs 33/2013, come aggiornato dall’art. 20, co 1 e 2
del Dlgs. 97/2016.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante: “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;
VISTO il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 recante: “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.
15,  in  materia  di  ottimizzazione della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;
VISTO  il  D.  Lgs.  25  maggio  2016  n.  97  recante  “Revisione  e  semplificazione  delle
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo
della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai
sensi dell’articolo m7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione
delle amministrazioni pubbliche” in attuazione della Legge 124/2015 (riforma Madia), ed in
particolare l’art. 20,commi 1 e 2, di detto Decreto;
VISTA la Legge n. 107 del 17 luglio 2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed, in particolare,

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003106 - 24/08/2017 - C14 - Contabilità general - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O



l’art. 1, commi 126, 127, 128, 129 e 130 relativamente alla valorizzazione del merito del
personale docente;
VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275 recante: “Regolamento recante norme in materia di
Autonomia delle  istituzioni  scolastiche ai  sensi  dell’art.21,  della  legge 15 marzo 1999,
n.59;
VISTO  il  D.  Lgs.  16  aprile  1994,  n.  297 recante:  “Approvazione del  testo  unico  delle
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e
grado” ed in particolare l’art. 11 così come novellato dall’art. 1, comma 129 della Legge n.
107 del 17 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTA la propria circolare prot. 2302 del 06/06/2017;
VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2016/2019;
VISTI gli  obiettivi  di  processo e  le  azioni  di  miglioramento  di  cui  al  PdM  di  codesta
Istituzione Scolastica;
VISTO il  Regolamento  del  Comitato  di  Valutazione  dei  docenti,  prot.  3076/C15  del
18.05.2016,nel quale sono definite le precondizioni di accesso al bonus, la procedura per
la presentazione dell’autodichiarazione e della documentazione, ai fini  dell’accesso alla
premialità, nonché la procedura per la quantificazione e la ripartizione del bonus;
VISTA  la  documentazione  presente  agli  Atti  di  questa  Istituzione  Scolastica,  che  ha
consentito   l’accertamento  della  effettiva  sussistenza  di  detti  riscontri  positivi,  nonché
quanto personalmente rilevato nell’espletamento delle proprie  funzioni dirigenziali;
CONSIDERATO che il bonus premiale vada assegnato ai docenti che hanno svolto attività
e realizzato risultati, documentati da evidenze, che hanno conferito al sistema scolastico
nella  sua globalità  un valore  aggiunto  secondo i  criteri  individuati  dal  Comitato  per  la
Valutazione dei docenti;
VISTA  la  nota MIUR  prot.  N. 14433 del  07/07/2017  avente ad oggetto:”  Fondo per la
valorizzazione del  merito  del  personale docente -  art.  1,  commi 126,  127 e 128 della
Legge  13  luglio  2015,  n.  107  –  assegnazione  della  risorsa  finanziaria  e  chiarimenti
applicativi”,  che assegna alle istituzioni  scolastiche, una risorsa che rappresenta l’80%
della risorsa complessiva spettante;

DETERMINA

l’assegnazione  del  “bonus  premiale”  per  la  valorizzazione  del  merito  del  personale
docente a.s. 2016/2017, di cui all’art. 1 commi 126, 27 e 128 della Legge 13 luglio 2015, n.
107 a 52 docenti, pari al 52 % dei docenti a tempo indeterminato in organico d’istituto.

 I docenti sono così ripartiti nei tre ordini di scuola: n.12 docenti della Scuola dell’Infanzia,
n. 31  docenti della Scuola Primaria, n. 9 docenti della Scuola Secondaria di I grado.
Si riportano i seguenti dati aggregati:

RISORSA ASSEGNATA (nota  MIUR prot.  N.

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003106 - 24/08/2017 - C14 - Contabilità general - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O



14433 del 07/07/2017)
100% 80%
LORDO STATO LORDO

DIPENDENTE
€20723,74 €16578,99

NUMERO TOTALE DOCENTI PREMIATI % DEL NUMERO TOT. DOCENTI A T.I. IN
SERVIZIO NELL’a.s. 2016/2017

52       52 %

DATI AGGREGATI
NUMERO DOCENTI PERCENTUALE ASSEGNATA

PRO CAPITE (L.D.) nella misura 
dell’100%

% DELLA
RISORSA
FINANZIARIA
ASSEGNATA ALLA
SCUOLA (L.D)

1 7,16% 7,16%
1 5,65.% 5,65.%
1 4 % 4 %
1 3,23 % 3,23 %
2 3,50% 7 %
8 1,60 % 12,08 %
2 2,12 % 4,24 %
1 3 % 3 %
1 1,90 % 1,90 %
2 1,65% 3,30%
5 1,80% 9 %
1 1,71% 1,71%
1 1,93 % 1,93 %
1 2,06% 2,06 %
24 1,30 % 31, 2 %

Ad ogni docente sarà notificato un decreto personale di assegnazione del bonus. 

Il compenso sarà erogato mediante l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio, entro 
60 gg. dalla comunicazione della effettiva disponibilità della somma assegnata sul POS da 
parte dei competenti uffici del MIUR.

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003106 - 24/08/2017 - C14 - Contabilità general - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O



Il Dirigente Scolastico

    (dott.ssa Antonella d’Urzo)

[documento informatico firmato digitalmente aisensi del D.Lgs 82/2005
s.m.i. e norme collegate]

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003106 - 24/08/2017 - C14 - Contabilità general - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O


		2017-08-31T18:51:40+0200




